1º - Conceder Aposentadoria Voluntária, com proventos integrais mensais e com paridade, à Procuradora de Justiça REGINA 

LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA, matrícula nº 240622, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, tendo em 

vista o que consta no Processo nº 19.13.0132.0025389/2025-49, com parcelas fixadas no valor total de R$ 46.366,19 (quarenta e seis 

mil trezentos e sessenta e seis reais e dezenove centavos), conforme abaixo discriminadas: 

I - Subsídio no valor de R$ 41.845,49 (quarenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos); 

II - VPNI – Vantagem Pessoal – Decisão Judicial R$ 4.520,70. (quatro mil quinhentos e vinte reais e setenta centavos); 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público. 

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público.

[...]

Francisco Américo, nº 86, Centro, município de São João Batista, Estado do Maranhão, em mais 24 (vinte e quatro) meses, com 

início em 01/12/2025 e término em 30/11/2027, conforme as justificativas e autorização que constam do Processo Administrativo 

acima identificado. Valor Global do Termo Aditivo: R$ 57.762,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais). Data da 

Assinatura do Aditivo: 25/11/2025. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91 – “Lei do Inquilinato”, bem 

como as disposições do Contrato n° 48/2019. LOCATÁRIA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Representante Legal:

[...]

268/2025, instaurada para apurar eventuais irregularidades no Processo Licitatório - Concorrência Eletrônica nº 0007/2025, para 

contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e manutenção de pontes de madeira, na zona rural do município de 

Estreito/MA, no valor total de R$ 2.235.703,00 (Dois milhões duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e três reais). 

CONSIDERANDO a necessidade de realização de diligências adicionais tendentes a concluir a investigação, eis que ainda não se 

vislumbra nos autos os elementos necessários para adoção das medidas judiciais ou extrajudiciais cabíveis ao caso.